МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии
Думы города Покачи 5-го созыва
по   социальной политике
[bookmark: _GoBack]от  07.10.2014    						                                                     № 8

Председательствующий - Борисова  Наталья Васильевна, председатель  Думы города

Присутствуют депутаты:
1. Верпаховский  Виктор Станиславович, член комиссии по социальной политике
2. Дмитрюк Сергей Александрович, член комиссии по социальной политике
3. Таненков Виктор Львович, председатель комиссии по социальной политике

Отсутствуют депутаты, члены комиссии:
1.  Необутова Ирина Николаевна

Пригашенные:
	1. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации города по финансам и экономике

	2. Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель  главы администрации  города по социальным  вопросам

	3. Черипенко Любовь Петровна
	- начальник   управления образования

	4. Тимошенко   Анастасия   Васильевна
	- директор МУ «Управление  капитального  строительства»

	5. Сумина Наталья Михайловна
	- председатель контрольно-счетной палаты города

	6. Поникаровских Елена Николаевна
	- начальник  управления планирования,  нормирования  и анализа

	7. Амерханова  Бэла Рамзановна
	- заместитель  начальника управления экономики  и статистики

	8. Сотрудники аппарата Думы города

	9. Представители СМИ

Повестка дня заседания комиссии:
1. О перечне мероприятий для включения в подпрограмму «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса» муниципальной программы «Развитие образования в городе Покачи на 2014-2016 годы» на 2015 год.
(Докладчик – Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования).

СЛУШАЛИ 1. О перечне мероприятий для включения в подпрограмму «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса» муниципальной программы «Развитие образования в городе Покачи на 2014-2016 годы» на 2015 год.
Докладывала Черипенко Любовь Петровна, начальник  управления образования.
(Доклад прилагается)

Черипенко Л.П. доложила о том, что по пункту «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений» подпрограммы «Обеспечение  комплексной  безопасности и  комфортных условий образовательного процесса» на 2014 год сложилась экономия, поскольку стоимость заявки на выполнение  проектно-сметной документации  составила  около 477  000 рублей от запланированных 1 500 000 рублей.  Сложившуюся экономию предлагается направить на установку видеонаблюдения в  МАДОУ ДСКВ «Рябинушка» в связи с рекомендациями губернатора ХМАО-Югры.
В обсуждении данного предложения приняли участие: Дмитрюк С.А.,  Гвоздь Г.Д., Тимощенко А.В., Борисова Н.В., Таненков В.Л., Ходулапова А.Е.
Борисова Н.В. предложила направить данные средства на покупку мебели в образовательные учреждения  города (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2).
Ходулапова А.Е. выступила с предложением направить данные средства на погашение задолженности по оплате коммунальных услуг.
Таненков В.Л. предложил  рассмотреть возможность установки видеонаблюдения  в МАДОУ ДСКВ «Рябинушка» не во всем здании, как планировалось ранее, а лишь в необходимых для обеспечения должного уровня безопасности точках (как то: на входе/выходе из здания садика и по периметру территории учреждения). В таком случае стоимость установки оборудования будет значительно сокращена и средств хватит на приобретение мебели для школ.
Борисова Н.В. поддержала данное предложение и в качестве протокольного  поручения  депутату Таненкову В.Л. предложила произвести  расчет стоимости заявки на  установку видеонаблюдения в МАДОУ «Рябинушка» с учетом его предложения.  Протокольное поручение управлению образования –  представить  расчет стоимости заявки на установку  видеонаблюдения  в МАДОУ «Рябинушка»,  принимая во внимание предложение депутатов,  а также провести расчет стоимости заявки на приобретение новой мебели в образовательные учреждения города. Данные расчеты  представить в Думу города в срок до 10 октября 2014 года.
Далее Черипенко Л.П. представила скорректированные данные по плановому объему средств на 2015 год  по мероприятиям для включения в подпрограмму «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса» муниципальной программы «Развитие образования  в городе Покачи на 2014-2016 годы».

В обсуждении приняли участие: Ходулапова А.Е., Гвоздь Г.Д., Сумина Н.М., Таненков В.Л., Дмитрюк С.А., Борисова Н.В.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать управлению образования внести  в  мероприятия  подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса» муниципальной программы «Развитие образования  в городе Покачи на 2014-2016 годы» на 2015 год  следующие изменения:
1)   исключить в разделе «Укрепление  пожарной  безопасности» на 2015 год пункт  3.8. «Замена оборудования пожарной сигнализации МАДОУ «Рябинушка».  Итоговая сумма по разделу с учетом корректировки составит  2 миллиона  079 тысяч  911 рублей 71 копейка;
2) исключить в разделе «Укрепление антитеррористической безопасности»  на 2015 год пункт 4.1. «Установка видеонаблюдения» МАДОУ «Солнышко». Итоговая сумма  по разделу с учетом корректировки составит 32 миллиона  535 тысяч  071 рублей 96 копеек.

Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи                                                              Н.В. Борисова

	Протокольные поручения  заседания постоянной  комиссии по социальной политике  (07.10.2014)

	п/п
	Вопрос
	Содержание
поручения
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Контроль

	1.
	О реализации муниципальной  программы управления образования:  «Развитие образования в городе Покачи на 2014-2016 годы»
	Произвести  расчет стоимости заявки на  установку видеонаблюдения  в МАДОУ ДСКВ «Рябинушка» с учетом  предложения депутата Таненкова В.Л.
	До 10.10.2014
	Таненков В.Л. –депутат Думы  г.Покачи V созыва

	2.
	О реализации муниципальной  программы управления образования:  «Развитие образования в городе Покачи на 2014-2016 годы»
	1. произвести   расчет стоимости заявки на установку  видеонаблюдения  в МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»,  принимая во внимание предложение депутатов;
 2. провести расчет стоимости заявки на приобретение новой мебели в образовательные учреждения города.
	До 10.10.2014
	Черипенко Л.П.- начальник управления образования